1 s am Ende getilgt. 2 Gebessert aus praeralum.

2 715

Olen 1450 Juli 4. Johannes von Hunyad, Gubernator von Ungarn, befiehit dem
Rat von Hermannstadt, dem gewesenen Bargermeister Anthonius Trautenberger
das beschlagnahmte Vermogen sofort zurackzustellen und in dieser Angelegenheii
seine Anwesenheit in Hermannstadt abzuwarten.

Gleichzeit ige Abschrifti Pap. Arli.LSt. Sibiu U II 130.,

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera prudentibus et
circumspectis viris magistro civium ac iuratis senioribus et toti consilio civi-
tatis Cibiniensis salutem cum honore. Datur nobis intelligi quod utique nobis
audire displicuit, quomodo quidam vestri consocii puta iudex Lemmel et Ri-
chardus cum quibus aliis vestris concivibus his proxime praeteritis diebus uni-
versas res et bona circumspecti Anthonii Trawthenberger alias magistri civium
vestrorum nullis suis culpis exigentibus et demeritis abstulissent et quo ipso-
rum placuisset voluntati fecissent, insuper universas domos et cameras domo-
rum suarum consignassent debitoresque illos qui eidemi- Anthonio fuissent
obligati prohibuissent alias quoque quam plurimas iniurias et nocumenta
eidem intulissent et quod eundem de medio vestri tamquam infidelem eiecis-
sent. Et quia nos dictum Anthonium in suis bonis praemissis ut praefertur
per quempiam minusiuste et indebite privari nollumus, igitur dilectioni ves-
trae firmiter praecipiendo mandamus aliud habere nollentes, quatenus statim
visis praesentibus universas et quaslibet res et bona antefati Anthonii per vos
et alios quoslibet ablatas et recepta eidern reddere et reddi facere modis omni-
bus debeatis. Ubi praefatus Anthonius in aliquo2 contra vos et commodum
vestrum excessisset extunc nos propria nostra in persona brevi tempore ven-
turo dum domino duce quam primum apud vos constituemur una vobiscum
ipsum Anthonium et factum suum adiudicare volumus et unicuique iuxta meri-
tura eiusdem iudicium et iusticiam administrabimus. De ceteroque nullum
damnum nullamve iniuriam et impedimentum eidem inferre permittatis nec
praesumatis, sed omnino pacifice et quiete in suis domibus ac rebus bonis ves-
tri in medio existentibus manere permittatis, aliud non ausuri facere in prae-
missis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae sabbato pro-
ximo post festum visitationis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo.
Vorn Schreiber: Copia.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

1 Vorlage idern. 2 Hierauf vent durchgestrichen.
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2 716

Mediasch 1450 Juli 17. Die Vizewoiwoden Markus und Georg ersuchen das
Weissenburger Kapitel, bei der Einfithrung des Thomas Literatus, des Thomas
Waray von Zoltendorf, des Andreas Byro von Weisskirch und des Anthonius Wayay
von Kleinlasseln in Besitzanteile von Mihai Viteazul 1 Zoltendorf,Weisskirch und
Kleinlasseln, die ihnen wetland Michael Salamonis von Nadesch vermacht hat,
mitzuwirken.
Datum in Medgies feria sexta proxima post festum beatae Margarethae virgi-
nis et martyris, anno domini Mo quadrigentesimo quinquagesimo.

Eingeschaltet von dcrn Weiss.cnburw Karitel 1950, Orig. Ungar. Landesarchiv Bu-
dapest.

2 717

1450 August 17. Das Weissenburger Kapitel schaltet den Einfuhrungsauftrag
der Vizewoiwoden Markus und Georg von 1450 Nr. 2 716 ein und teilt den Vize-
woiwoden mit, dass Thomas Literatus, Thomas Waray, Andreas Byro und Antho-
nius Wayay am 28., 29. und 30. Juli in Besitzanteile von Mihai Viteazul 1 Zol-
tendorf, Weisskirch und Kleinlasseln eingefithrt worden sind.
Datum decimo octavo diei introductionis et statutionis praemissarum, anno
domini supradicto. (Folgt die gleiche Zeugenreihe wie Nr. 2 710).

Unbesiegelte und nicht expedierte Orig. Ausfertigung, Ungar. Lanclesarchiv Budapest
Di. 30186. Auf der Rückseite das Konzept zweicr Urkunden (Original und Insert)
für Seiden und Bulkesch aus 1451 und eine weitere Urkunde aus 1451, die hier nicht
interessiert.

2 718

rozsonypiispoki 1450 September 27. Der Gubernator Johannes von Hungad
ersucht den Rat von Kronstadt, seinem siebenbtirgischen V ertreter Nikolaus von
Salzburg den diesjährigen Martinszins ohne Verzug auszuzahlen, und kandigt
an, dass er demnachst in die unteren Gebiete kommen werde urn den W affenstill-
stand mit den Tarken in den gewunschten Frieden umzuwandeln.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 115. Sic&el, lurid, Drn. 3,3 cm, in rotes Wachs
vorne aufgedrticht. Fleste mit demselben Stempel mie Nr. 2 547.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera prudentibus et
circumspectis viris magistro civium ac iudici, iuratis ceterisque civibus civi-
tatis Brassouiensis salutem cum favore. Scire vestras amicitias non ambigi-
mus, qualiter castrum Posoniense qualiter fuerit subtractum pro cuius recupe-
ratione nos vires nostras et operam diligentem adhibuimusl, mine itaque tam
factum ipsius castri Posoniensis quam etiam civitatis Zakolcza ac castrorum
Trincziniensis, Gwcza et Byztrecze ad bonum et optatum finem deduximus
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sic quod ipsa pro2 CXXVIIIIIIma florenis auri serenissimo principi domino
Ladislao regi Hungariae redemire habemus. Ne igitur in redemptione huius-
modi castrorum et civitatis negligentia aliqua eveniat regnoque huic Hungariae
damnum et nocimentum ad ulteriora inferatur quamvis census vestros festi
sancti Marthini confessoris nunc venturi3 in argento circa festum praedictum
persolvere deberetis, unde pro tanto bono domini nostri regis Ladislai et quo-
modo dicti regni Hungariae necessarium est, nobis pro praessenti exigi facere
et extorquere. Rogamus ergo vestras amicitias et circumspectiones multum
diligenter vobisque auctoritate nostra firmiter praecipimus, quatenus mox et
in continenti visis praesentibus praescriptum censum festi sancti Marthini
confessoris in argento de vestri medio anno in praesenti provenire debentem
egregio Nicolao de Wyzakna vicegubernatori nostro Transsiluano et4 Michaeli4
Pesthyenii4 mox et ad statim sine omni mora et ulteriori prorogatione pro tam
arduo facto dicti regis Ladislai et regni commodo de vestri medio extradare
et plenarie persolvere debeatis et curate sic, quod cum huiusmodi censibus ad
statim dicta castra et civitatem pro praefato domino regi Ladislao redimere
possimus et valeamus aliud si bonum dicti domini regis Ladislai et regni Hun-
gariae commodum desideratis non facturi, ut eo citius nos facta dicti domini
regis Ladislai cum praefato domino rege Romanorum ac castrorum et civitatis
praedictorum in his partibus superioribus disponere valeamus et mox his habitis
et praemissis sub aptata dispositione de relictis etiam alia facta regni cum
Turcis habita cum quibus solummodo usque festum sancti Marthini praedic-
tum nunc venturum3 treugas pacis habemus attendere sed ad octavam diem
eiusdem festi pro dispositione pacis optatae cum eisdem Turcis fienda descen-
damns partesque inferiores sub bona pace relinquamus. Datum in opido Pis-
pekii prope Posonium die dominico proximo ante festo beati Michaelis archan-
geli, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo.

1 Vorlage adebuimus. 3 November 11.
2 Hierauf mint: durehgestrichen. 2 Ober der Zeile.

2 719

Mediasch 1450 Oktober 6. Richter und Geschworene der Zwei Stiihle sprechen
dem Adligen Nikolaus Zaz, seiner Gatlin Lind Tochter die ihnen von dem Media-
scher Richter Symon streitig gemachten Pferde- und Schafherden, Weinberge und
Nussbäume zu.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1451, mit dieser Urkunde vom Báczer Ka-
noniker Andreas de Danocz 1452 und mit dieser vom offentlichen Notar Petrus von
Frauendorf 1453, Orig. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mediasch.
Druck: Progranrn d. co. Gymn. Mediasch 1869/70, 34 Nr. 5.

Nos indices et iurati seniores duarum sedium Saxonicalium Megyes et Selk
tenore praesentium fatemur quibus expedit universis, quod nobis tempore
solito et more consueto pro tractandis duarum sedium negotiis ac certis quae-
rulantibus faciendis iustitiam et iudicium feria secunda ante octavam sancti
Michaelis archangelil in Megyes congregatis accesserunt nostri in praesentiam
nobiles viri Nicolaus Zaz parte ab una quaerulose proponens, quomodo comes
Symon iudex oppidi Megyes sibi et alias relictae comitis Nicolai nunc autem

306
www.dacoromanica.ro

eius conthoralis ac filiae eiusdem videlicet Annae praefiguae eiusdem Nicolai
Zas equaces simul et oyes unacum vineis et nucum arboribus per ipsum quon-
dam comitem Nicolaum prompta pro pecunia emptis in praeiudicium et no-
cumentum et ipsorum quaerulantium notabile damnum sua mediante violen-
tia recepisset, immo et usque in hodiernum diem cum omnibus proventibus
et utilitatibus conservasset et etiam amplius conservare niteretur. Parte vero
ex adversa praefatus comes Symon respondens et dicens, ius et iustitiam se
ad praefatos equaces, oves et vineas habere et interim conservare, in super-
que praefata pecora ac pecudes unacum arboribus nucum aliarumque rerum
mobilium coram nobilium iudicio obtinuisse asseruit. Nosque utrisque a nobis
segregatis de utrorumque testimonio inquirentes, quid cuilibet de praefatorum
quaerulantium negotiis cognitum foret, tandem nostri e medio se quam plures
iurati seniores erigentes et ad eorum conscientias deo debitas recognoscantes,
quomodo ipsis scientibus pater praefati comitis Symonis nullam habuerit ovem
seu equacem inter oyes vel equaces praedicti comitis Nicolai in ipsa villa Pos-
telke et oyes quasquas comes Nicolaus ibidem habuisset, partem a iuratis dua-
rum sedium senioribus emisset, aliamque partem condigno suo pretio congre-
gasset ; sic similiter et equaces suis propriis de bonis post disturbium congre-
gasset et vineas certas unacum arboribus nucum a laicis quondam ibi com-
morantibus sua pro pecunia emisset. Quo testimonio sufficienti et ex super-
abundanti exaudito praefato nobili viro Nicolao Zas eiusdemque conthorali
et filiae Annae videlicet praedictae praedictas oyes et equaces simul cum vineis
et arboribus nucum emptis unacum apibus et aliis bonis mobilibus adiudi-
cavimus. Sed super aliam responsionem comitis Symonis videlicet qua pro-
posuit, se ista bona praedicta coram iudicio nobilium2 simul cum hereditati-
bus nobilibus obtinuisse, unanimi vice respondemus, in nullo detrahendo nobi-
lium iudicio vos quidem ambo videlicet comes Symon et dominae Nicolai Zas
in duarum sedium residetis iudicio et pro bonis comitis Nicolai, qui et prius
hic resedit contenditis, ob id nos secundum tramitem nostri iuris et iudicii
ipsi Nicolai Zas eiusdemque conthorali et Annae, filiae eius, singula bona mo-
bilia praedicta, quae ipsius Nicolai extiterunt utputa oyes, equaces, apes, vineas
et nucum arbores adiudicavimus, huiusque nostrae finalis sententiae edictae
praesentes ipsi Nicolao Zas ac conthorali et filiae Annae nostro sub sigillo incor-
roborantes dedimus et signavimus. Datum in Megies in octava sancti Michae-
lis, anno domini millesimo quadringetesimo quinquagesimo.

1 Oktober 5. 2 Cher der Zeile.

2 720

1450 Oktober 30. Johannes Chech, Familiare des siebenbargischen Vizeguber-
nators Nikolaus von Salzburg, beslaligt dem Rat von Kronsladi und dem Distrikt
den Empfang des Martinszins3s.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell II 11. Siegel, achteckig, 1,8+1,1 cm, in weisses
Wachs vorne aufgedrtickt, mideutlich.

Ego Johannes Chech familiaris egregii viri domini Nicolai de Wysakna vice-
gubernatoris partium Transsiluanarum memoriae commendans significo tenore
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praesentium publice recognoscendo quibus expedit universis, quod providi
et honesti viri iudex et iurati cives civitatis Brassouiensis ac seniores terrae Bur-
censis mihi nomine et in persona domini mei praefati, qui collector censuum
regalium per illustrem dominum gubernatorem Johannem de Hwnyad, ut ex
ipsius literis praefatis civibus traditis claret evidenter fuit deputatus de censu
festi sancti Martini proxime futuri singulis annis fisco regio de medio dictorum
civium provenire solito centum et triginta septem marcas argenti vel valorem
ipsorum tradiderunt et manibus meis integre assignaverunt pro residuis autem
tredecim mareis certas literas domini gubernatoris pro ipsorum expeditione
et completa solutione dederunt. Super quibus ipsos cives praefatos quietos, expe-
ditos et omnino absolutos reddo praesentium literarum mearum fide et testi-
monio mediante. Datum feria sexta proxima post festum sanctorum apostolo-
rum Symonis et Iude, anno domini M°CCCC° quinquagesimo.

2 721

Weissenburg 1450 November 8. Der Weissenburger Dompropst Andreas ver-
schiebt die Verhandlung der Angelegenheit zwischen der Witwe des Nicolaus Ge-
rend und dem Birtheilmer Pfarrer auf einen spiiteren Termin.

Druck: Salzer, Birthälm 684 Nr. 36, nach dem heute verschollenen Orig. Pap. im
Gerneindearchiv Birthälm. Siegel in grimes Wachs vorne aufgedriickt.

Andreas praepositus et canonicus ac reverendi in Christo patris et domini do-
mini Mathiae, episcopi Transsiluanensis, commissarius memoriae commen-
damns, quod causam, quam nobilis domina relicta Nicolay de Gereend ut
actrix ab una, parte vero ab altera plebanus in Byrthalam ut in causam attrac-
tus in octavis festi omnium sanctorum1 movere habebat, sed quia certis ex
causis ipsorum statu in eodem absque iudiciorum oneribus volumus permanere
de voluntate partium ad octavas epiphaniarum domini2 proxime venturas
duximus prorogandum. Datum Albae in octavis omnium sanctorum, anno
domini M°CCCC°I.P.

1 November 8. 2 Januar 13.

2 722

Rermannstadt 1450 Dezember 5. Die Sieben Stale entscheiden den Streit
zwischen den Gemeinden Heltau und Michelsberg dahingehend, dass die Michels-
berger von alien nach der letzten Flurbegehung aufgekauften Ackern und Wiesen
auf Heltauer Hattert die jeihrlichen Abgaben dieser Gemeinde entrichten miissen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, K.A. Heltau Nr. 9. Siegel, schildformig, 2,8 cm+2,9 cm,
in grunes Wachs vorne aufgedrilekt, Reste. Eingeschaltet als zweites Insert von Kdnig
Ladislaus 1953, frtiher Archiv der ev. Kirchengemeinde Heltau, heute verschollen.
Mit dieser Urkunde eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1468, mit der Urkunde
Kanig Ladislaus von 1453 eingeschaltet von Konig Wladislaw II. 1504 und mit dieser
Urkunde vom Weissenburger Kapitel, Orig. ebenda.
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Nos iudices iuratique seniores septem sedium Saxonicalium partium Transsilua-
narum significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod cum
nos die datarum praesentium in Cybiniol congregationem celebrantes2 more
solito pariter fuissemus congregati nostri accesserunt praesentiam providi et
circumspecti viri Clos Karrol3 villicus cum certis senioribus de He lta4 in
ipsorum totiusque villae Helta5 personis qui coram nobis contra adversos6
sagaces viros Anthonium filium Ludowici7 iudicem ceterosque seniores villae
montis sancti Michaelis nomine totiusque villae8 personis proponere curarunt
modo, quod licet alias discussio et finalis decisio super certis metarum et
territoriorum° inter praedictas duas villas praenominatas per nos facta et lite-
ralibus privilegiis sigillo nostro maiori desuper emanatis fuisset et senten-
tialiter lata tamen praelibati hospites de monte sancti Michaelis medio tempore,
aliqua terras arabiles seu fenilia sive prata suis pecuniis mediantibus a prae-
scriptis ipsis inhabitatoribus de He ltal° emissent paritern et cornparassent
de quibus more ad instar ceterorum in sede Cybiniensi commorantium census12
ipsorum solito 13 annuatim persolvere recusassent immol4 in praesentiarum
recusarent in ipsorum praeiudicium et dampnum ingens et valde magnum.
Petentes nos idem hospites de He 110° eis providere de remedio opportuno ex
adverso vero iudex15 et seniores de monte sancti Michaelis respondentes dixe-
runt se non debere neque teneri nec persolvere velle nisi ea quae privilegiis
nostris ipsis partibus ut praedicitur super huiusmodi solutione expressa essent
et articulate conscripta continerentur. Nos vero volentes litium anfractus
inter partes praedictas via et modo amatorum pacis sedare considerantes prae-
nominatas nostras literas tantummodo super terras arabiles atque prata tune
temporis ipsorum de monte sancti Michaelis existentia eorundemque censuum
solutione iuxta vim et formam in eisdem nostris literis expressis fore emanatas
quia mentionem de posteris et post emanationem antedictarum literarum nos-
trarum mentionem non videbantur contineri taliter sententiam dare et parti-
bus diffinire curavimus, immo sententiamus cum16 praesentibus 16 perpetue
observandum, quod isti hospites seu inhabitatores montis sancti Michaelis
singulis annis a die datarum praesentium de omnibus terris arabilibus, pratis
et fenilibus quas et quae antefati hospites montis sancti Michaelis post" data
nostrorum privilegiorum sigillo nostro maiori ut saepetactum est ipsis parti-
bus ambabus concessorum inl6 territorio illorum de He Ram comparassent sive
emissent" veritati saltem non praeiudicantes census3 more aliorum in sede
Cybiniensi commorantium et ad instar ceterorum annuatim solvere debeant
et teneantur contradictione sine omni praesentium testimonio mediante. Da-
tum Cybinii in generali nostra congregatione in profestol° sancti Nicolai
episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo quinquageimo.
Unten links von der Kanzlei: Ex commissione provincialium.
Auf der Riickseite von derselben Hand: Acta per me Jacobum, praesente comite
Lemlino2° et iudice terrestri.